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Omvendelse og 
tilgivelse 

Da han tenkte på avstanden mellom seg selv og kona, visste han at han hadde tatt 
feil. Han hadde vært uvennlig og hard og hadde sagt noen ting han angret på. Men 
hans neste tanke var: Fortjente hun ikke det, i det minste litt? Tross alt, hun 
gjorde/sa dette... Jeg har helt klart rett i mine ord og handlinger!

Det er ikke alltid lett å si «Jeg er lei meg ...» når vi har gjort noe galt, men dette er så 
viktig for å gjenoppbygge eller styrke ethvert forhold, inkludert vårt forhold til 
Gud og til våre barn.

Runden
+ Når du opplever konflikter i nære relasjoner og det er du som har gjort 

noe galt, er du da den første eller den siste til å be om unnskyldning?

+ Synes du det er vanskelig å be om tilgivelse (fra barna eller ektefellen 
din) når du ikke har holdt et løfte eller hvis du har behandlet dem hardt?

Utforsk
Be og spør den hellige Ånd om å lede samtalen deres. 

Les Apostlenes gjerninger 3,18-19 og 2. Peter 3,9.
+ Hvorfor er omvendelse så viktig i den åndelige vekstprosessen?

+ Hvorfor tror du det er viktig for barn å se at vi som foreldre også trenger 
tilgivelse?

Guds godhet og barmhjertighet fører oss faktisk til omvendelse (Romerne 
2,4). Ekte omvendelse innebærer følgende trinn:

ANDRE KVARTAL: 
HVORDAN VOKSE I FORHOLDET TIL GUD

FO
R

ELD
R

ETID
 SAM

TALEAR
K



1. Oppriktig sorg over synden vi har begått.
2. Den ærlige beslutningen om å vende seg bort fra synden.
3. Ekte omvendelse og oppreisning (der dette er mulig), etterfulgt av Guds tilgivelse. 

Det er så enkelt (1. Johannes 1,9; Åpenbaringen 3,19).

Diskuter
+ Hvilken rolle spiller Den hellige ånd i omvendelsen? (Se Lukas 11,13; Johannes 16,7. 

8.)

+ Når barnet ditt vokser opp, hvordan kan du veilede det til å være åpent for Den 
hellige ånds innflytelse i livet sitt?

+ Hva er det som fremstår tydeligst for deg i følgende sitat:
«Vi sørger ofte fordi våre onde gjerninger fører til ubehagelige konsekvenser for oss 
selv, men dette er ikke omvendelse. Ekte sorg over synd er et resultat av Den hellige 
ånds virke. Ånden avslører utakknemligheten i hjertet som har fornærmet og sørget 
Frelseren, og fører oss i anger til foten av korset. For hver synd blir Jesus såret på 
nytt ... vi sørger over syndene som har brakt ham smerte. Slik sorg vil føre til avkall 
på synd» (Ellen G. White, The Desire of Ages, s. 300).

Noe skjer når vi kommer nær Jesus i omvendelse. Han legger sin fullkomne 
rettferdighetens kappe rundt oss og dekker våre synder – og tilgir oss fullstendig. 
Jesu karakter er fullkommen, plettfri, og han tilbyr oss sin kappe (Åpenbaringen 
19,8; Efeserne 5,27).

Vi må alle vise ekte omvendelse for synd. Vi trenger alle Guds tilgivelse, som vi ikke 
fortjener. Tilgivelse er en gave fra Gud og kan aldri oppnås gjennom det vi gjør eller det 
vi bringer til Gud. Dette er nådens natur. Vi kan ikke frelse oss selv. Til syvende og sist er 
Jesus og hans nådegave alt vi trenger. Hans tilgivelse blir gitt oss når vi tar imot Jesu 
offer på våre vegne, og det er den største gaven gjennom tidene. Det er den dyreste 
gaven Gud kunne gi, betalt med Guds Sønns blod.

Reflekter
+
+
+
+

Hva er innsiktsfullt eller utfordrende ved disse tankene?

Hvor har du opplevd nåde og tilgivelse i livet ditt? Hvordan har det påvirket 

deg?Hvordan kan du daglig kle deg i Jesu rettferdighetskappe?

Hvordan kan du lære barnet ditt å ha et sunt og sant bilde av Guds nåde?

Be
Ta en pause og tenk på hva Jesus gjorde for deg. Takk ham for hans gratis 

gave av nåde – hans perfekte rettferdighetens kappe.




